十一、执行新会计准则对合并财务报表的影响

1 长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）

单位：元  币种：人民币

被投资

单位

交易基本信

息

2013年1月1

日归属于母

公司股东权

益（+/-）

2013年12月31日

长期股权投资

（+/-）

可供出售金融

资产（+/-）

归属于母公

司股东权益

（+/-）

鄞 州 银

行

   -190,463,670.00 190,463,670.00

合计 /   -190,463,670.00 190,463,670.00

长期股权投资准则变动对于合并财务报告影响（一）的说明

公司根据财政部修订、颁布的《企业会计准则》，自2014年7月1日起修改了会计政策

并对财务报表相关项目进行了追溯调整，本公司根据《企业会计准则第2号——长期股权

投资》（修订）将本公司对被投资单位不具有共同控制或重大影响，并且在活跃市场中

没有报价、公允价值不能可靠计量的投资从长期股权投资中分类至可供出售金融资产核

2014 年年度报告

30 / 143

算，并进行了追溯调整。

2 准则其他变动的影响

准则名称
会计政策变更的内容及其对本

公司的影响说明

对 2013年 12月 31日/2013年度相关财务报表

项目的影响金额

项目名称
影响金额(增加+/减

少-)

按照《企业会计准则第 30

号——财务报表列报》

（2014 年修订）

按照《企业会计准则第 30 号—

—财务报表列报》（2014 年修订）

及应用指南的相关规定

其他综合收益 663,724.46

外币报表折算差额 -663,724.46

准则名称
会计政策变更的内容及其对本

公司的影响说明

对 2012年 12月 31日/2012年度相关财务报表

项目的影响金额

项目名称
影响金额(增加+/减

少-)

按照《企业会计准则第 2

号——长期股权投资》

（2014 年修订）

按照《企业会计准则第 2 号——

长期股权投资（2014 年修订）》

及应用指南的相关规定

可供出售金融资产 270,000.00

长期股权投资 -270,000.00

3 其他

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 26,622 66.47 703   -26,622 -25,919 703 1.73

1、国家持股

2、国有法人持股

2014 年年度报告

31 / 143

3、其他内资持股 26,622 66.47 703   -26,622 -25,919 703 1.73

其中：境内非国有法

人持股

18,000 44.94   -18,000 -18,000 0

境内自然人持

股

8,622.00 21.53 703   -8,622 -7,919 703 1.73

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

13,428 33.53   26,622 26,622 40,050 98.27

1、人民币普通股 13,428 33.53   26,622 26,622 40,050 98.27

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 40,050 100 703   0 703 40,753 100

2、 股份变动情况说明

2014 年 6 月，公司首次公开发行限售股 26,622 万股上市流通；报告期公司实施首期限制性股权

激励计划，并于 2014 年 8 月授予完成 703 万股，致公司新增 703 万股限售股，报告期末，公司总

股本变为 40,753 万股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司实施股权激励计划公司新增 703 万股限售股，截止 2014 年 12 月 31 日，新增限售

股尚未到达解锁期，作为库存股核算，对每股收益、每股净资产不影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

(二) 限售股份变动情况

单位: 万股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

奥克斯集团

有限公司

18,000 18,000 0 0 首发限售承

诺

2014年 6月

16 日

郑坚江 3,900 3,900 0 0 首发限售承

诺

2014年 6月

16 日

郑江 2,700 2,700 0 0 首发限售承

诺

2014年 6月

16 日

何锡万 1,932 1,932 0 0 首发限售承

诺

2014年 6月